
Strana 1 (celkem 3) 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 87282/2017 V Olomouci dne 30. 8. 2017 
SpZn: KÚOK/23951/2017/OŽPZ/322 
Sp. a skart. znak: 209.1–V/10             
Vyřizuje: Pavel Chrást  
tel.: 585 508 626  
fax: 585 508 424 
e-mail: p.chrast@kr-olomoucky.cz 

 

 
 
 
 

 Oznámení o zveřejnění žádosti o změnu integrovaného povolení fy. 
PRECHEZA a.s., pro zařízení „Výroba titanové běloby, železitých pigmentů a 
monohydrátu síranu železnatého a kyseliny sírové“ a zaslání žádosti 
k vyjádření. 

 Krajský úřad Olomouckého kraje (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný 
správní úřad dle ust.  §§ 28 písm. e) a 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb.,  
o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném 
znění (dále jen „zákon“) a § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále 
jen zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), obdržel od fy. PRECHEZA a.s., 
se sídlem nábř. Dr. Edvarda Beneše 1170/24, 750 02 Přerov, IČ 268 72 307, 
žádost o změnu integrovaného povolení podle ustanovení § 19a odst. 1 zákona o 
integrované prevenci pro zařízení „Výroba titanové běloby, železitých pigmentů a 
monohydrátu síranu železnatého a kyseliny sírové“. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno řízení. 

 Krajský úřad oznamuje, že zahájil navazující řízení ve smyslu § 3 písm. g) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Přílohou tohoto oznámení je žádost, 
jejímž předmětem je změna rozhodnutí o vydání integrovaného povolení č.j. OŽPZ-
2376/2904/03-Chr ze dne 14.11.2003, kterou bylo vydáno integrované povolení pro 
zařízení „Výroba titanové běloby, železitých pigmentů a monohydrátu síranu 
železnatého a kyseliny sírové“.  

Podstatou žádosti o změnu integrovaného povolení je: 

 • provedení stavby stacionárních zdrojů uvedených v příloze č. 2 zákona č. 
201/2012, o ochraně ovzduší, v platném znění, a povolení k jejich provozu – jde o 
zdroje 

     a) odvodnění a sušení před kalcinací TB, 

     b) poloprovoz TB – výrobní linka (pneudoprava, homogenizace, mletí a balení); 

 • úprava podmínek ze stávajícího integrovaného povolení, které již nejsou aktuální, 
event. byly splněny; 



Strana 2 (celkem 3) 

 • aktualizace provozních řádů; 

 • prodloužení platnosti povolení pro nakládání s vodami; 

 • aktualizace návazných investičních akcí.  

Do žádosti je možné nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, případně kopie 
na oddělení integrované prevence odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje (budova RCO, ul. Jeremenkova, 7. patro).  

Předmětný záměr byl posuzován ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, bylo vydáno Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí, č.j. 35980/ENV/09 ze dne 26.4.2010, prodloužené  rozhodnutím MŽP ČR 
č.j. 35657/ENV/15 ze dne 23.6.2015 do 26.4.2020 a je přístupné na adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV8098.  

Statutární město Přerov žádáme, ve smyslu § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Správní řád, v platném znění, aby toto oznámení a dokumenty v rozdělovníku 
vyznačené „ke zveřejnění“ vyvěsilo na svou úřední desku po dobu 30 dnů, spolu s 
informací o tom, kdy a kde je možné do zbytku žádosti nahlížet. Současně Statutární 
město Přerov žádáme o zaslání písemného vyrozumění o rozmezí, po které byla tato 
informace zveřejněna na Vaší úřední desce.  

Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k vedenému řízení. 
Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací na úřední desce 
Olomouckého kraje podáním Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního 
prostředí a zemědělství, oddělení integrované prevence, Jeremenkova 40a, 779 00 
Olomouc. 

Příslušné správní úřady a účastníci řízení zašlou, v souladu s ustanovením 
§ 19a odst. 4 zákona, krajskému úřadu, nejpozději do 15 dnů od obdržení 
žádosti své vyjádření, které musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu 
závazných podmínek k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných 
podmínek, které navrhuje zahrnout do integrovaného povolení a jejich 
odůvodnění. Dále stanoviska povinná dle platných právních předpisů pro 
řízení, jež jsou nahrazována vydáváním integrovaného povolení.  

Odborně způsobilou osobu žádáme o vyjádření se k obsahu žádosti ve smyslu  
§ 5 zákona. 

Ministerstvo životního prostředí ČR žádáme o zaslání stanoviska dle § 9a odst. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nebude přihlížet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Otisk úředního razítka Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Bc. Pavel Chrást



Strana 3 (celkem 3) 

Přílohy: 
 

- žádost na Krajský úřad na CD (ke zveřejnění) 
- přílohy k žádosti na CD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení  

 PRECHEZA, a.s., nábř. Dr. Edvarda Beneše 1170/24, Přerov I-Město, 750 02 
Přerov 

 Olomoucký kraj – zde 
 Statutární město Přerov, Bratrská 34,75011  Přerov  
 Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11,  60175 Brno  
 VÚS Českého Rybářského Svazu, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 

 

Dotčený územně samosprávný celek  

 Statutární město Přerov 
 

Dotčené správní úřady  

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - 
zde 

 Městský úřad Přerov, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 
34, 750 01 Přerov  

 Městský úřad Přerov, odbor zemědělství, Bratrská 34, 750 01 Přerov  
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 11 Olomouc 
 Ministerstvo životního prostředí ČR, OVSS VIII., Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 

Odborně způsobilá osoba  

 CENIA, Česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 
Praha 10  


		2017-09-04T09:04:03+0000
	Not specified




